
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

110 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCXCIV

ld:167C26CB607A6EBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARQUES 
Governando para o povo 

Portaria nº 60/2021 Joca Marques (PI) 25 de Agosto de 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JOCA MARQUES, Estado do Piauí, no uso de 

suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgãnica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR a Sra. ALMIRA CARVALHO RODRIGUES, portadora do 

CPF: 639.377.273-53, do cargo de COORDENADORA do Ensino Regular e 

EJA, nas etapas: Educação Infantil, Ensino Fundamental e Anos Iniciais da 

Rede Municipal de Educação deste Município. 

Art. 2° - Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entrará em 

vigor a partir de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JOCA MARQUES, aos vinte e 

cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um. 

Dê-se Ciência cumpra-se 

~1111<L ~ J.c,J,o., M.o-1Ql-<Y> 

FABIANNA SP(NDOLA MARQUES 
Prefeita Municipal 

ld:030ESA3342EE6F19 

ESTADO DO PIAUi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.554.79-1/000l-11 

PORTARIA GB-PMA Nº 24512021, DE 06 DE AGOSTO DE 2021 . 

·,-KLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, Item VI, IX, XII da Lei Orgãnlca do 
Munlclplo de 05 de Abril de 1990, 

~ONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Munlclplo 
de Altos do Estado do Piaul, fixa prinelplos, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências: 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N1 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n• 22612008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art.M 1" - Revogar a portaria GS.PMA N• 239/2021 que exonerou DYORGE MAYKOU 
ONTEIRO DOS SANTOS, CPF: 054.507.063-59, do cargo em comissão de 

ASSISTENTE DE SERVIÇOS, da Secretaria Municipal de 5aúde - SEMUSA, da 
Prefeitura Municipal de Altos-PI. 

Art. 2" - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 02 de Agosto de 2021 . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-sE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI), em 06 de Agosto de 2021. 

Ea ~ nao c:on«tm rasuras nem emendas 

ld:01AB14BAES646F 1A 

ESTADO DO Plt\Ui 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 

C1'PJ: 06.554.i9-H)O(}l-11 

PORTARIA GB-PMA N" 24612021, DE 06 OE AGOSTO DE 2021 . 

.lÃLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA. no uso de su11s 
lllribuições legais. considerando o disposto no Art. 66, Item VI , d11 Lei Orgãnlca do 
Munldpio de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NI 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre II Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Munlclplo 
de Altos do Estado do Piaul, fixa princlplos, normas e diretrizes de Gestão, estrutum 
órgãos, cria cargos e da outras providências: 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N" 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
re".ogam-se especi11lmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e 11 
Le, Municipal n• 226/2008. de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1• • Revog11r II portari11 GB•PMA N• 240/2021 que nomeou VALERIA DE LIMA 
SILVA, CPF: 086.417.003-31, para exercer o Cargo em Comissão de ASSISTENTE DE 
SERVIÇOS, CC-01 da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, enquanto bem servir 
no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos , Estado do Piaul até 
ulterior deliberação. 

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrario, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 02 de Agosto de 2021 . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 06 de Agosto de 2021 . 

Esto doc:umento nao contém rasuras nem emendas 

ld:04719FABA0786F20 

ESTADO DO PIAUf 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.S54.794/000l•I 1 

PORTARIA GB-PMA N" 247/2021, DE 20 DE AGOSTO DE 2021. 

-..ÃLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, Item VI , IX, XII da Lei Orgãnlca do 
Munlclpio de 05 de Abril de 1990, 

~ONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nª 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Munlclplo 
de Altos do Estado do Piaul, fixa prlnclpios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências: 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE; 

Art. 1º - Exonerar, LESLLY RAQUEL OLIVEIRA COSTA MENESES, CPF: 897.616.93~· 
68, do cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DO CRAS, CC-02, _da Secr':~na 
Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania • SEMDESC, da Prefeitura Municipal 
de Altos-PI . 

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 02 de Agosto de 2021 . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 20 de Agosto de 2021 . 

Este documen10 não contêm rasuras nem emendas 


